
*30.11.2011 - Kaliska - Wręczenie medali z okazji 50-tej rocznicy ślubu Bogumiły i Henryka 
Mosińskich, zamieszkałym w Kaliskach.
*02.12.2011 - Starogard Gd. - Udział w spotkaniu udziałowców spółki ZUOK Stary Las w 
sprawie podjęcia decyzji o powołaniu grupy roboczej do założenia związku międzygminnego, 
którego zadaniem będzie realizacja administracyjnej obsługi związanej z przejęciem odpadów 
komunalnych przez gminę.
*05.12.2011 - Kaliska - Spotkanie z asystentem projektanta p.Romanem Formellą w sprawie 
wykonania projektu ścieżki rowerowej z Dąbrowy do Pieców. 
*07.12.2011 - Kaliska - Udział w posiedzeniu Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych
*10.12.2011 - Smętowo - Udział w zjeździe oddziału powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. 
*12.12.2011 - Kaliska - Spotkanie, ostatnie w tym roku, w sprawie omówienia postępów 
inwestycji budowy kanalizacji. Przedstawiciele wykonawcy, firmy nadzorującej oraz inwestora 
Gminy Kaliska omówili wykonane prace i określili, że w tym roku należy dokonać utwardzenia 
pozostałych dróg gruntowych tłuczniem. Pozytywnie została oceniona naprawa nawierzchni 
asfaltowej na ulicach Południowej i 6-go Marca

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia

pragniemy przekazać najserdeczniejsze życzenia .

Niech nadchodzące Święta będą dla Państwa 

niezapomnianym czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień. 

Życzymy, aby odbyły się w spokoju, radości wśród Rodziny, Przyjaciół 

oraz wszystkich Bliskich dla Państwa osób.

Wraz z nadchodzącym Nowym Rokiem 

życzymy dużo zdrowia i szczęścia.

Niech nie opuszcza Was pomyślność i spełnią się te najskrytsze marzenia.

                 Życzenia składają

         Wójt Gminy Kaliska  Sławomir Janicki 

                 i 

                  Przewodniczący Rady Gminy Kaliska

                    Zbigniew Toporowski

Żelazny Jubileusz - 65 rocznica ślubu - Paulina i Bonifacy Witkowscy z Kalisk - 23.11.2011
Diamentowy Jubileusz - 60 rocznica ślubu -  Apolonia i Teofil Dywelscy z Kalisk - 14.03.2011 
Złoty Jubileusz - 50 rocznica ślubu -  Zofia i Henryk Polakowscy z Kalisk  - 11.03.2011
                                                              Gertruda i Jan Andrearczyk z Cieciorki - 19.03.2011
                                                              Urszula i Jan Skiba z Dąbrowy - 18.04.2011 
                                                              Emilia i Józef Muchlińscy z Pieców - 02.09.2011
                                                              Gertruda i Walter Ossowscy z Pieców - 16.09.2011
                                                              Irena i Brunon Bona z Kalisk  - 15.10.2011                                                  
                                                              Bogumiła i Henryk Mosińscy z Kalisk - 25.11.2011
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JUBILEUSZE w 2011 roku

Z KALENDARZA WÓJTA...
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ŚWIĄTECZNY NADSZEDŁ CZAS...

Z EWIDENCJI LUDNOŚCI...
Liczba osób w wieku od 80 do 90 lat              - Mężczyźni  -    49 osób
Liczba osób w wieku od 80 do 90 lat              - Kobiety       -    91 osób
Liczba osób w wieku powyżej 90 lat               - Mężczyźni  -      3 osób
Liczba osób w wieku powyżej 90 lat               - Kobiety       -    11 osób
Liczba mieszkańców gminy na 31.12.2010r - Ogółem       - 5236 osób
Urodzenia w 2011 roku do dnia 08.12.            - Mężczyźni   -     36 osób
Urodzenia w 2011 roku do dnia 08.12.            - Kobiety        -     27 osób
Zgony w 2011 roku do dnia 08.12.                  - Mężczyźni   -     20 osób
Zgony w 2011 roku do dnia 08.12.                  - Kobiety        -     20 osób
Liczba mieszkańców do dnia 12.12.                - Mężczyźni   - 2599 osób
Liczba mieszkańców do dnia 12.12.                - Kobiety        - 2661 osób
Liczba mieszkańców do dnia 12.12.             - Ogółem        - 5260 osób



..."Decyzja, dam radę. Start będzie. Biegaczy 
gromada. Skupienie.  Biegnę i słucham"...

  "Moje amatorskie bieganie zaczęło się w 1998r 
Zacząłem od dystansu 1 km. Biegałem w lesie, 
zwiększając sobie ilość kilometrów do czasu, aż 
odważyłem się wziąć udział w zawodach ulicz-
nych w Starogardzie Gd. Polubiłem to, a potem 
potoczyło się lawinowo - od 10 startów w roku 
do prawie czterdziestu. Po trzech latach dojrza-
łem do koronnego dystansu, który jest marze-
niem każdego biegacza - przebiec cały maraton 
tj. 42km 195m. Od 2001 roku jestem członkiem 
Sekcji 

Wiedeń’2007

Biegowej "Florian" CHKS Kolejarz Chojnice.   

   W miarę upływu czasu pokonywałem nowe 
wyzwania i próbowałem swoich sił w Polsce i za 
granicą przebiegając ponad 4 tys.km rocznie.  
Wybiegałem już ponad 56 tys.km. Brałem udział 
w ponad 400-stu zawodach z różnymi efektami, 
ale około 300 razy stałem na podium.

   Do największych sukcesów mogę zaliczyć me-
dalowe miejsca w kilkunastu udanych startach w 
Mistrzostwach Świata, Europy i Polski. Uczest-
niczyłem m.in. w wyjazdach grupowych na biegi 

       maratońskie do Lizbony, Wilna, Rzymu,

Wiednia, Helsinek, Berlina, Koszyc, Pragi, 
Szwajcarii .   

  Do sukcesów, dla mnie ważnych, mogę za-
liczyć wyróżnienie mnie "Kaliskim Słoneczni-
kiem" w dziedzinie sportu w 2006r.

   Zagraniczne maratony są bardzo kosztowne. 
Mogę w nich uczestniczyć dzięki sponsorom.     
I tutaj chciałbym bardzo podziękować wszyst-
kim sponsorom i ludziom dobrej woli, którzy 
mnie wspierają. 

 

Praga’2011

  Udział w zawodach to nie tylko wspaniała 
przygoda, ale także nowi wspaniali ludzie, nie-
zwykłe miejsca w Polsce i poza nią. To również 
bardzo dobry sposób na pokonywanie własnych 
życiowych problemów, ciągłe kształtowanie 
charakteru oraz prowadzenie zdrowego stylu 
życia. Życzę Państwu znalezienia własnego 
hobby (może i do sportu) i konsekwencji w jego 
realizowaniu."

                                                   Zenon Hartuna

      ”Już metę widzę. Radość. To moja meta jest.

                                   To właśnie maraton jest!" 
                                

                                                  fragment  wiersza „Maraton”Ewy Dudojc

    Minął rok od dnia wyborów samorządowych, 
które odbyły się 21 listopada 2010r. W mojej 
ocenie rok od samego początku był pracowity. 
Zgodnie z moimi założeniami wyborczymi uda-
ło się już zrealizować poszczególne zadania.
Kontynuacja budowy i modernizacji dróg:
*Wyremontowano chodniki w Kaliskach i Cie-
ciorce oraz naprawiono zjazd ze ścieżki rowero-
wej w miejscowości Frank,
*Wystąpiono o przebudowę skrzyżowania w 
Kaliskach przy ul. Długiej i ul. Nowowiejskiej. 
Gmina posiada aktualnie pozwolenie na 
przebudowę.
*Zlecono wykonanie projektu na budowę 
chodnika i ulicy Cichej i ul. Dziewięciu z Nieba,
*Zlecono wykonanie projektu chodnika i 
oświetlenia dla ul. Krętej w miejscowości Frank,
*Trwają prace projektowe dotyczące budowy 
ścieżki rowerowej przy drodze krajowej Nr 22 z 
miejscowości Dąbrowa do miejscowości Piece 
(na marginesie wspomnę, że poprzedni wójt 
powinien posiadać gotowy projekt budowlano – 
wykonawczy już w 2009r. zgodnie z umową).
R o z b u d o w a  s i e c i  k a n a l i z a c y j n e j  i  
wodociągowej:
*Ruszyła rozbudowa sieci kanalizacyjnej w o-
brębie Piece–Frank. Co prawda inwestycja przy-
gotowana wcześniej, ale na starcie wymagała 
dopracowania, przed ogłoszeniem przetargu, 
*Na dzień dzisiejszy przygotowany jest projekt 
Uchwały Rady Gminy do wdrożenia gminnego 
programu przydomowych oczyszczalni. 
Wstępnie projekt uchwały może być przyjęty na 
sesji Rady Gminy w dniu 28.12.2011r. 
Termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej:
*Poczyniono działania, aby przyspieszyć termo-
modernizację obiektów (Ośrodek Zdrowia, 
Przedszkole, Urząd Gminy, Straż Pożarna i stara 
część ZSP w Kaliskach) na lata 2012-2013. 
Otrzymaliśmy zgodę Urzędu Marszałkowskiego 
na takie rozwiązanie i aneksowaliśmy umowę na 
zmianę terminu,
*Trwają rozmowy na temat zainstalowania pa-
neli fotowoltaicznych na budynkach użyteczno-
ści publicznej Urzędu Gminy i budynkach szkoły 
w Kaliskach.
Administracja :
*W chwili obecnej w Urzędzie Gminy wdrażany
        jest elektroniczny obieg dokumentów, który  

w najbliższym czasie usprawni i unowocześni 
system zarządzania dokumentami i system 
zarządzania całym Urzędem Gminy. 
*Stopniowo obniżany jest koszt utrzymania 
rozmów telefonicznych,
*Finanse Gminy są na dobrym poziomie, rokiem 
trudniejszym będzie 2014r., kiedy to nastąpi ku-
mulacja spłat kredytów w wyniku zakończenia 
wielu inwestycji, szczególnie przebudowy oczy-
szczalni wraz z budową sieci kanalizacyjnej, 
oraz spłaty kredytu z termomodernizacji 
obiektów,
Ochrona środowiska; 
*Trwają prace związane z przygotowaniem 
Gminy Kaliska do wdrożenia od nowego roku 
ustawy dotyczącej gospodarowania odpadami 
komunalnymi.
Oświata, sport, rekreacja i turystyka oraz 
bezpieczeństwo:
*Zwiększono ilość miejsc dla przedszkolaków,
*W budżecie na rok 2012 zabezpieczono środki 
na plac zabaw (tzw.„Radosną Szkołę”), który bę-
dzie usytuowany przy ZSP w Kaliskach,

*Pozyskano środki unijne na nauczanie w kla-
sach I-III szkół podstawowych w ramach EFS- 
programu Operacyjnego Kapitał Ludzki- projekt 
systemowy ABC, uczę się-wyrównywanie szans 
edukacyjno-rozwojowych uczniów klas I-III 
szkół podstawowych.      

W roku szkolnym 2011/2012 zaplanowano reali-
zację dodatkowych, bezpłatnych zajęć dla dzieci 
w następującym zakresie:

*Zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościa-
mi w czytaniu i pisaniu, w tym także zagrożo-
nych dysleksją.

*Gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami 
postawy.
*Zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywa-
niu umiejętności matematycznych.
*Zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburze-
niami rozwoju mowy.
*Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów 
wybitnie i szczególnie uzdolnionych ze szcze-
gólnym uwzględnieniem nauk matematyczno- 
przyrodniczych.
*Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów 
szczególnie uzdolnionych-artystyczne i 
sportowe w SP ZSP.
Ogólny koszt projektu wynosi 92 872,00 zł. w 
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    Szanowni Mieszkańcy Gminy Kaliska, powo-
li zbliżamy się do końca roku kalendarzowego, 
pierwszego roku sprawowania władzy samorzą-
dowej w Waszym imieniu w tej kadencji, zaró-
wno Rady Gminy, jak i Wójta. Czas więc odpo-
wiedni na pierwsze podsumowanie tego okresu. 
    Niewątpliwie był to okres intensywnej i efek-
tywnej pracy, której sprzyjała dobra atmosfera w 
Radzie, oraz bardzo dobra współpraca Rady z 
Wójtem i Urzędem przez niego kierowanym. 
Niewątpliwa zasługa w tym względzie należy do 
wszystkich radnych, którzy zabiegając o rozw-
iązywanie lokalnych problemów, ograniczali się 
do sporów merytorycznych, mając jednocześnie 
na względzie dobro i rozwój całej Gminy. 
  Mijający rok to czas porządkowania wielu 
spraw społecznych, ale również okres kontynu-
acji i rozpoczęcia dużych i mniejszych inwes-
tycji. Najważniejsze jednak, że czas ten spożyt-
kowany został również na budowanie podstaw 
do dalszego rozwoju naszej Gminy zarówno w 
wymiarze społecznym, jak i gospodarczym.
   Rada Gminy jako organ stanowiący, przygo-
towujący prawne podstawy działania dla organu 
wykonawczego, jakim jest Wójt Gminy wraz ze 
swoim Urzędem, odbył w mijającym roku 10 
posiedzeń sesyjnych (od początku kadencji-14), 
na których uchwalono 75 uchwał (od początku 
kadencji-90). Na sesjach oprócz uchwalania ak-
      tów prawnych rozpatrywano merytorycznie 

szereg problemów nurtujących naszych mie-
szkańców. Najważniejsze z nich to sprawy bez-
pieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego, 
problem odprowadzania śmieci, czy bardzo do 
tej pory zaniedbany w naszej gminie problem 
uchwalania planów zagospodarowania prze-
strzennego. W mojej ocenie jest to, niestety, naj-
większe zaniedbanie, z którym musimy w tej ka-
dencji sobie poradzić. Jesteśmy, jako gmina,  
wedle statystyk, na jednym z ostatnich miejsc 
pod tym względem nie tylko w województwie, 
ale również w całym kraju.

W czasie naszych dotychczasowych prac pod-
jęliśmy również wyzwanie dostosowania 
naszego prawa miejscowego, jakim jest nasz 
Statut Gminy do wymogów obowiązującego 
dzisiaj prawa. Prace komisji powołanej w tym 
celu, być może doprowadzą do uchwalenia cał-
kiem nowego Statutu z końcem bieżącego roku. 
Uważam, że jest to nasz, całej Rady Gminy jeden 
z większych sukcesów w tym 2011 roku, pier-
wszego roku tej kadencji Rady Gminy Kaliska.  

Korzystając z okazji w imieniu całej Rady a 
także własnym, składam Państwu, wszystkim 
mieszkańcom naszej gminy, a także gościom, 
serdeczne życzenia spokojnych i radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia i samego szczęścia w 
nadchodzącym 2012 roku.

  Przewodniczący RG   Zbigniew Toporowski

KOMPLEKS BOISK „ORLIK” W KALISKACH

  Gmina Kaliska przeprowadziła kolejną in-
westycję. Przy Zespole Szkół Publicznych w 
Kaliskach powstał nowy kompleks boisk spor-
towych "Orlik". Na wybudowanie tego obiektu 
gmina otrzymała dwie dotacje. Pierwszą w kwo-
cie 500 tyś złotych z Ministerstwa Sportu, drugą 
w kwocie 333 tyś złotych z Urzędu Marszał-
kowskiego w Gdańsku. Pozostałą kwotę 232 tyś 
pokryto ze środków własnych gminy Kaliska. 

    Dlaczego chcieliśmy, aby powstał taki kom-
pleks w Kaliskach? 

   Po pierwsze w 2011 roku można było otrzy-
mać największe dofinansowanie z możliwych 
do pozyskania (gmina otrzymała 80% dofinan-
sowanie z uwagi na to, że nasz współczynnik 
dochodu na mieszkańca jest mniejszy niż 1 tyś

 

złotych), po drugie jako gmina z tradycjami 
sportowymi zasługujemy na nowoczesne roz-
wiązania, po trzecie istniejące boisko asfaltowe 
i boiska do gry w tenisa ziemnego wymagały 
remontu. Nie mogliśmy zmarnować okazji, gdy 
ktoś chce nam dać dofinansowanie. 

  Od stycznia 2012r będzie można już z przyjem-
nością korzystać z gry na boiskach. Trwa to tak 
długo, ponieważ każdy obiekt budowlany przed 
oddaniem go do użytkowania wymaga opinii 
różnych instytucji. Gmina posiada już takowe 
opnie i w najbliższych dniach powinno być wy-
dane stosowne orzeczenie o braku przeciw-
wskazań do użytkowania. Niestety musi się ono 
uprawomocnić. Tak więc zapraszamy miesz-
kańców do korzystania z obiektu od nowego 
roku. Korzystanie z boisk będzie bezpłatne.

c a ł o ś c i  d o f i n a n s o w a n y  z e  ś r o d k ó w  
zewnętrznych. Ponad 10 tysięcy złotych 
zostanie przeznaczone na zakup pomocy 
dydaktycznych.
*Utrzymano nieodpłatne nauczanie języka 
angielskiego w przedszkolu w Kaliskach i 
Piecach,
*W 2011 roku pozyskano dofinansowanie w 
kwocie ok. 833 tys. złotych na budowę 
kompleksu boisk ORLIK w Kaliskach,
*W miejscowościach gminnych, dzięki pracom 
społecznie użytecznym, zadbano o estetykę i 
porządek,
*Zabezpieczono środki finansowe w budżecie 
Gminy Kaliska na zakup w przyszłym roku 
średniego samochodu strażackiego.
Ochrona zdrowia i pomoc społeczna:

*Trwają prace związane z powstaniem w 
Kaliskach Środowiskowego Domu Samopo-
mocy, szacowana wartość dofinansowania może 
wynieść do 100% kosztów inwestycji. 
Lokalizacja to poddasze budynku Gimnazjum w 
Kaliskach,
*Zadbano o lepsze warunki dla ratowników 
Specjalistycznego Oddziału Ratunkowego, 
któremu przekazano w użytkowanie mieszkanie 
przy Ośrodku Zdrowia w Kaliskach.

  Szanowni Państwo poddaję Waszej ocenie to, 
co już zrobiono i to, co będzie wykonywane. 
Zdaję sobie sprawę, że nie wszystko jest idealne. 
Mam nadzieję, że uda nam się sprostać nowym 
zadaniom budżetowym w nadchodzącym roku.

                                     Wójt  Sławomir  Janicki
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  W 2012r nastąpi otwarcie przejazdu (pra-
woskrętu) na skrzyżowaniu ul. Nowowiejskiej i 
ul.Długiej w Kaliskach. Gmina wykonała pro-
jekt i uzyskała pozwolenie na przebudowę.  
      Dodatkowo zostaną przebudowane parkin-

  

 

gi oraz zostanie wykonane utwardzenie 
(chodnik) w stronę Ośrodka Zdrowia. Dzięki 
współpracy z obecną Radą Gminy udało się 
przystąpić do naprawy tej nietrafionej poprze-
dniej decyzji.

    Dnia 26 listopada 2011 roku odbył się „IX 
Turniej Sołectw”. W tegorocznej – edycji udział 
wzięło pięć sołectw: Studzienice, Bartel Wielki,

Dąbrowa, Piece i Kaliska. Przygotowaliśmy 
osiem konkurencji min.: Parodia serialu „M jak 
Miłość”, kalambury, śniadanie do łóżka, jedzie 
pociąg, przygotowanie obiadu, spacer po Kocie-
wiu, malowanie portretu sołtysa. Na pięć so-
łectw dwa przygotowały parodię serialu „M jak 
Miłość”.
     Nad całością czuwało jury w składzie: Marek 
Pryba – przewodniczący, członkowie: Barbara 
Kasperkowicz, Maria Ignaciuk, Marian Kujaw-
ski, Marian Cybulski, którzy oceniali drużyny 
pod względem ich przygotowania oraz prezen-
tacji swoich umiejętności. W tym roku miejsca 
kolejno zajęli: I. Sołectwo Studzienice - 34 pkt. 
Puchar Wójta Gminy i 500zł, II. Sołectwo Dą-
browa-33 pkt i 400zł, III. Sołectwo Kaliska-27 
pkt.  Kwota 300 zł została przekazana dla Junio-
rów Victorii Kaliska. IV. Sołectwo Bartel Wiel-
ki-21pkt i 200zł. V. Sołectwa Piece - 19 pkt. 
Niespodzianką okazała się  dodatkowa nagroda 
(czek o wartości 
200zł) dla najmłod-
szej drużyny biorą-
cej udział w Tur-
nieju Sołectw. Nie-
spodziankę otrzy-
mała drużyna z 
Sołectwa Piece. 

 

  

Dnia 4 grudnia Mikołaj odwiedził Kaliska. W 
dniu 04.12.2011r. dzieci wraz z rodzicami (opie-
kunami) przybyły do Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Kaliskach by spotkać się z Mikołajem i 
uczestniczyć w przedstawieniu teatralnym.  

   Po występach niespodziewanie pojawił się Elf, 
który wspólnie z dziećmi nawoływał Mikołaja, a 
przybył on z workiem słodyczy i prezentów. 
Podczas spotkania z Mikołajem i Elfem dzieci i 
młodzież mogły posłuchać krótkiej historii o Św. 
Mikołaju, zabawić się podczas wspólnego tańca 
w wężyku czy z chustą animacyjną "Prezenty 
Mikołaja".  

   Wszyscy bawili się podczas konkurencji dru-
żynowych i indywidualnych. A na koniec zostały 
rozdane słodycze i wręczone podziękowania 
wraz z nagrodami dla uczestników warsztatów 
teatralnych. Mikołaj obdarował wszystkie dzieci 
słodkościami z „Mikołajkowego worka”. Z 
uśmiechem na twarzy, pełne wrażeń i pozytyw-
nych emocji pewnie oczekują tegorocznej 
gwiazdki.                

                                  Mirosława Borucka
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